
COMUNE DI MOLA DI BARI
Provincia di Bari

*

Settore 1° AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Registro Particolare del Servizio Registro Generale della Segreteria
Generale

Determinazione n. Determinazione n.

Del

Oggetto: Gara ad evidenza pubblica, mediante procedura aperta, per l'affidamento

del servizio di somministrazione di lavoro temporaneo. Aggiudicazione definitiva.

Il giorno 2 7 OTT. 2011 nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Filippo LORUSSO

VISTO:
che con deliberazione n. 264 de! 14.12.2010, la Giunta Comunale, ai sensi

dell'alt. 169 del D. Lgs. n.267/2000, ha provveduto a definire il Piano Esecutivo dì
Gestione (P.E.G.) del Bilancio 2010 ed ad individuare i responsabili dei servizi
comunali, attribuendo agli stessi il potere di assumere tutti gli atti di gestione ai sensi
e per gli effetti di cui agli artt.177 e 183 del citato D.Lgs. n.267/2000;

che con decreto sindacale n. 5 del 4 maggio 2007, confermato con successivo
decreto n.3 del 15.09.2009, il Sindaco ha conferito incarico di Responsabile di
Servizio, titolare di posizione organizzativa del Settore Affari Generali, al Dott. Filippo
LORUSSO;

che il predetto incarico è stato confermato con decreto sindacale n.2 del 4
marzo 2011;



RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 215 del 02/01/2010, esecutiva a
norma di legge, avente ad oggetto; "Somministrazione di lavoro temporaneo"
con la quale è stato deliberato l'utilizzo di professionalità non previste
nell'ordinamento dell'ente;

VISTA la determinazione R.G. nt 1521 del 29/12/2010 con la quale è stata
indetta gara per l'affidamento mediante procedura aperta, del servizio di
somministrazione di lavoro temporaneo del Comune di Mola di Bari, per il
triennio 2011-2013, secondo il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso
percentuale sull'utile di servizio (aggio) posto a base d'asta, con offerte segrete
e con esclusione di offerte in aumento, in applicazione dell'alt. 82 del D.ìgs. n.
163/2006 e s.m.i. e con le modalità previste dall'art. 73. lett C) ed art. 76,
comma 1°, 2° e 3° del R.D. 23.05.1924 n. 824, e successive modifiche e
integrazioni;

PRESO ATTO che in data 13 aprile 2011 è stato pubblicato il relativo bando di
gara di cui si è data debita pubblicità mediante affissione all'Albo Pretorio del
'Comune e sul sito informatico comunale;

DATO ATTO che la gara risulta essere stata espletata nella seduta del giorno
09/06/2011, così come si evince dal relativo verbale di celebrazione gara di
pari data, approvato con propria determinazione n. 581del 17/06/2011;

RILEVATO che aggiudicataria in via provvisoria della gara de qua è risultata la
ditta "GIGROUP S.p.A.", con sede in Milano, con il ribasso percentuale offerto
delì'83% sull'importo posto a base di gara e verso il prezzo netto complessivo
di € 39.312,00 oltre IVA come per legge;

EVIDENZIATO che con la surrichiamata propria determinazione n. 581 del
17/06/2011 i lavori sopra citati sono stati aggiudicati alla predetta ditta
subordinando, tuttavia, l'efficacia di detta aggiudicazione alla verifica del
possesso dei requisiti di carattere generale dichiarati in sede di gara dalla
stessa ;

ACCERTATO che nulla osta all'assunzione di pubblici contratti da parte della
prefata ditta;

RAVVISATA la necessità di addivenire all'aggiudicazione definitiva ed alla
successiva stipula del contratto nei termini previsti* dalle vigente disciplina
normativa in materia;

RITENUTO dovere procedere con la massima urgenza alia stipula del relativo
contratto di appalto;

DATO ATTO che risulta essere stato già pubblicato l'esito della gara de qua;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;



VISTO il D.Lgs. n. 163/2006;

D E T E R M I N A

1. La premessa costituisce parte'integrante e sostanziale del presente atto;

2. Dare atto dell'avvenuto controllo in merito ai requisiti di carattere generale
dichiarati in sede di gara e della conseguente efficacia dell'aggiudicazione
provvisoria in favore della ditta GIGROUP S.p.A., relativa all'appalto dei
lavori in premessa specificati, con il ribasso offerto ed accettato dell'83%
sull'importo a base di gara di € 1,00, pari ad un utile di servizio (aggio
orario) di € 0,17 e con il prezzo, quindi, di € 39.312,00 netto I.V.A.,
effettuata con propria determinazione n. 581 del 17/06/2011;

3. Aggiudicare, in via definitiva pertanto la cannata gara, in favore della
ditta GIGROUP S.p.A con sede in Milano alla Piazza IV Novembre n. 5;

4. Demandare al competente Ufficio Comunale la stipula, nei rispetto dei
termini previsti dalla vigente normativa in materia, del relativo contratto di
appalto in forma pubblfco-amministrativa a rogito del Segretario Generale
Comunale, confermando all'uopo, perché non in Contrasto con il presente
provvedimento, quant'altro disposto con la già richiamata determinazione n.
581 del 17/06/2011, emessa da! Settore interessilo all'appalto di che
trattasi;

5. Dare atto che la spesa relativa al servizio di che trattasi sarà di volta in
volta impegnata, in uno con le voci retributive dirette e riflesse inerenti i
lavoratori somministrati, sugli interventi di bilancio del periodo di
competenza del Centro di Costo eventualmente interessato alla effettiva
fornitura di lavoro temporaneo durante il periodo di vigenza contrattuale.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

:&RI GENERALI
lippo I DRUSSO

CAPO SETTORI
Dott. F

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151, comma 4, del D. Lgs. N.267 del 18 agosto 2000)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'impegno di spesa derivante
dal presente atto ( Impegno n.. ).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Anna/VITULLI

Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva con l'apposizione del suddetto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'Impegno di spesa, ai sensi
dell'ari. 151, comma 4, del succitato D. Lgs. n. 267/2000.

H
1 O NOV. 2011

RELATA INIZIO PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata affissa
all'albo del Comune il giorno .*...„..„!:..!... e vi rimarrà per Ja
durata di gg. 15 consecutivi.

Mola di Bari, 4.4..

UNALE


